
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПРЕОБРАЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 28 декабря 2016 года № 66 

 

 

Об утверждении  требований к закупаемым 

Администрацией Преображенского 

 муниципального образования Пугачевского 

 муниципального района Саратовской области, 

 отдельным видам товаров, работ, услуг 

 (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) 

 

 В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального  закона  от  5 апреля 

2013года № 44-ФЗ «О  контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 

постановлением администрации Преображенского муниципального 

образования  Пугачевского муниципального района Саратовской области от 

10 декабря 2015 года № 75 «Об утверждении Правил определения 

требований к закупаемым администрацией Преображенского 

муниципального образования Пугачевского муниципального района 

Саратовской области  отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе 

предельных цен товаров, работ, услуг)», Уставом  Преображенского 

муниципального образования Пугачевского муниципального района, 

администрация Преображенского муниципального образования 

Пугачевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Утвердить требования к закупаемым администрацией 

Преображенского муниципального образования Пугачевского 

муниципального района Саратовской области к  отдельным видам товаров, 

работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) согласно 

приложению. 

2.Контрактному управляющему администрации Преображенского 

муниципального образования Пугачевского муниципального района 

Саратовской области (Мартынову М.Т.) обеспечить размещение настоящего 

 



2 
 

постановления в единой информационной системе в сфере закупок в течение 

семи рабочих дней со дня его утверждения. 

3.Настоящее постановление  вступает в силу  с 1 января 2017 года. 

 

 

Глава Преображенского 

муниципального района                                              М.Т.Мартынов 

 



3 
 

Приложение к постановлению 

Администрации Преображенского 

муниципального образования Пугачевского 

муниципального района Саратовской области 

от 28  декабря 2016 года № 66            

 

П Е Р Е Ч Е Н Ь  

к закупаемым администрацией Преображенского муниципального образования  Пугачевского 

муниципального района Саратовской области к  отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе 

предельных цен товаров, работ, услуг) 

 

№ 

п/п 

Код 

по 

ОКПД 

Наименование 

отдельного вида товаров, 

работ, услуг 

Единица 

измерения 

Требования к 

потребительским свойствам 

(в том числе качеству) и 

иным характеристикам, 

утвержденные 

постановлением 

администрации 

Пугачевского 

муниципального района 

Требования к потребительским свойствам (в том числе 

качеству) и иным характеристикам, утвержденные 

заказчиками  

Код 

по 

ОКЕИ 

Наимено

вание 
Характеристика 

Значение 

характер

истики 

Характеристика 
Значение 

характеристики 

Обосновани

е 

отклонения 

значения 

характерист

ики от 

утвержденн

ой 

администра

цией 

Пугачевског

о 

муниципаль

ного района 

Фун

кцио

наль

ное 

назн

ачен

ие 



4 
 

Главные должности, ведущие должности (в том числе заместители руководителей подведомственных казенных, бюджетных  

учреждений и муниципальных унитарных предприятий)   

 

1 30.02.

12 

Машины 

вычислительные 

электронные цифровые 

портативные массой не 

более 10 кг для 

автоматической 

обработки данных 

("лэптопы", "ноутбуки", 

"сабноутбуки"). 

Пояснения по требуемой 

продукции: ноутбуки, 

планшетные компьютеры 

039 
дю

йм 

размер и тип экрана, 

вес, тип процессора, 

частота процессора, 

размер оперативной 

памяти, объем 

накопителя, тип 

жесткого диска, 

оптический привод, 

наличие модулей Wi-

Fi, Bluetooth, 

поддержки 3G 

(UMTS), тип 

видеоадаптера, время 

работы, 

операционная 

система, 

предустановленное 

программное 

обеспечение, 

предельная цена 

Не 

устан

овлен

о 

Размер и тип 

экрана 

Не более 16   

166 

кил

огр

ам

м 

Вес Не более 3 для 

ноутбука 

Не более 1,5 для 

планшета 

  

- - 
Тип процессора Не более 4 ядер   

2931 

гиг

аге

рц 

Частота 

процессора 

Не менее 2 для 

ноутбука 

Не менее 1,5 для 

планшета 

  

2553 

гиг

аба

йт 

Размер 

оперативной 

памяти 

Не более 4    

2553 

гиг

аба

йт 

Объем 

накопителя 

Не более 500   

- - 

Тип жесткого 

диска 

HDD для ноутбука 

Flash носитель для 

планшета 

  

- - 
Оптический 

привод 

Наличие для 

ноутбука 

  

- - 

Наличие 

модулей Wi-Fi, 

Bluetooth, 

поддержки 3G 

Наличие   



5 
 

(UMTS) 

- - 
Тип 

видеоадаптера 

Интегрированный   

356 час 

Время работы Не менее 2 для 

ноутбука 

Не более 8 для 

планшета 

  

- - 
Операционная 

система 

Наличие     

- - 

Предустановлен

ное программное 

обеспечение 

Наличие для 

ноутбука 

  

383 
руб

ль 

Предельная цена  Не более 55 000,00   

2 30.02.

15 Машины 

вычислительные 

электронные цифровые 

прочие, содержащие или 

не содержащие в одном 

корпусе одно или два из 

следующих устройств 

для автоматической 

обработки данных: 

запоминающие 

устройства, устройства 

ввода, устройства 

вывода. Пояснения по 

требуемой продукции: 

компьютеры 

персональные 

настольные, рабочие 

станции вывода 

- - 

тип 

(моноблок/системны

й блок и монитор), 

размер 

экрана/монитора, 

тип процессора, 

частота процессора, 

размер оперативной 

памяти, объем 

накопителя, тип 

жесткого диска, 

оптический привод, 

тип видеоадаптера, 

операционная 

система, 

предустановленное 

программное 

Не 

устано

влено 

Тип 

(моноблок/систе

мный блок и 

монитор) 

Системный блок и 

монитор  

  

039 
дю

йм 

Размер 

экрана/монитора 

18-23   

- - 
Тип процессора Не более  4 ядер   

2931 

гиг

аге

рц 

Частота 

процессора 

Не менее 2   

2553 

гиг

аба

йт 

Размер 

оперативной 

памяти  

Не более 4   

2553 
гиг

аба

Объем 

накопителя, тип 

Не более 1000   



6 
 

йт обеспечение, 

предельная цена 

жесткого диска, 

- - 
Оптический 

привод 

Наличие   

- - 
Тип 

видеоадаптера 

Интегрированный   

- - 
Операционная 

система 

Наличие   

- - 

Предустановлен

ное программное 

обеспечение 

Наличие   

383 
руб

ль 

Предельная цена Не более 50 000,00   

3 30.02.

16 

Устройства ввода/вывода 

данных, содержащие или 

не содержащие в одном 

корпусе запоминающие 

устройства. Пояснения по 

требуемой продукции: 

принтеры, сканеры, 

многофункциональные 

устройства 

- - 

метод печати 

(струйный/лазерный 

- для 

принтера/многофунк

ционального 

устройства), 

разрешение 

сканирования (для 

сканера/многофункц

ионального 

устройства), 

цветность 

(цветной/черно-

белый), 

максимальный 

формат, скорость 

печати/сканирования

, наличие 

дополнительных 

Не 

устано

влено 

Метод печати 

(струйный/лазер

ный - для 

принтера/много

функциональног

о устройства) 

Лазерный, 

струйный 

  

- - 

Разрешение 

сканирования 

(для 

сканера/многофу

нкционального 

устройства) 

Не менее 

600*1200 dpi (для 

лазерного 

принтера, МФУ) 

  

- - 

Цветность 

(цветной/черно-

белый) 

Цветной, черно-

белый 

  

- - 
Максимальный 

формат 

А4   



7 
 

- - 

модулей и 

интерфейсов 

(сетевой интерфейс, 

устройства чтения 

карт памяти и т.д.) 

Скорость 

печати/сканиров

ания 

Не более 20 

стр./мин. (для 

лазерного 

принтера, МФУ) 

Не более 34 

стр./мин. (для 

струйного 

принтера) 

  

- - 

Наличие 

дополнительных 

модулей и 

интерфейсов 

(сетевой 

интерфейс, 

устройства 

чтения карт 

памяти и т.д.) 

USB   

383 
руб

ль 

Предельная цена Не более 25 000,00   

4 32.20.

11 

Аппаратура передающая 

для радиосвязи, 

радиовещания и 

телевидения. Пояснения 

по требуемой продукции: 

телефоны мобильные 

- - 

тип устройства 

(телефон/смартфон), 

поддерживаемые 

стандарты, 

операционная 

система, время 

работы, метод 

управления 

(сенсорный/кнопочн

ый), количество 

SIM-карт, наличие 

модулей и 

интерфейсов (Wi-Fi, 

Bluetooth, USB, 

GPS), стоимость 

Не 

более 

5000,0

0 

Тип устройства 

(телефон/смартф

он) 

смартфон   

- - 
Поддерживаемы

е стандарты 

GSM 900/1800   

- - 

Операционная 

система 

Наличие 

операционной 

системы 

  

356 час 

Время работы В режиме 

разговора не 

менее 15 часов 

  

- - Метод Сенсорный   



8 
 

годового владения 

оборудованием 

(включая договоры 

технической 

поддержки, 

обслуживания, 

сервисные договоры) 

из расчета на одного 

абонента (одну 

единицу трафика) в 

течение всего срока 

службы, предельная 

цена 

управления 

(сенсорный/кноп

очный) 

796 
шт

ука 

Количество SIM-

карт 

Не более 1   

- - 

Наличие 

модулей и 

интерфейсов 

(Wi-Fi, Bluetooth, 

USB, GPS) 

Наличие   

- - 

Стоимость 

годового 

владения 

оборудованием 

(включая 

договоры 

технической 

поддержки, 

обслуживания, 

сервисные 

договоры) из 

расчета на 

одного абонента 

(одну единицу 

трафика) в 

течение всего 

срока службы, 

Без технической 

поддержки, 

обслуживания, 

сервисных 

договоров 

  

383 

ру

бл

ь 

Предельная цена Не более 2 500,00 

для главных 

должностей 

  

5 36.11.

11 

Мебель для сидения с 

металлическим каркасом - - 

материал (металл), 

обивочные 

Преде

льное 

значе

Материал 

(металл), 

обивочные 

Предельное 

значение - 

искусственная 

  



9 
 

материалы ние - 

искус

ствен

ная 

кожа; 

возмо

жные 

значе

ния: 

мебел

ьный 

(иску

сстве

нный) 

мех, 

искус

ствен

ная 

замша 

(микр

офибр

а), 

ткань, 

нетка

ные 

материалы кожа; возможные 

значения: 

мебельный 

(искусственный) 

мех, 

искусственная 

замша 

(микрофибра), 

ткань, нетканые 

383 
руб

ль 

Не 

устан

овлен

о 

Предельная цена Не более 20 000,00   

6 36.11.

12 

Мебель для сидения с 

деревянным каркасом 

- - 

материал (вид 

древесины) 

Возмо

жное 

значе

ние - 

древе

сина 

хвойн

ых и 

мягко

листв

енных 

пород

: 

материал (вид 

древесины) 

Возможное 

значение - 

древесина 

хвойных и 

мягколиственных 

пород: береза, 

лиственница, 

сосна, ель 

  



10 
 

берез

а, 

листв

енниц

а, 

сосна, 

ель 

- - 

обивочные 

материалы 

Преде

льное 

значе

ние - 

искус

ствен

ная 

кожа; 

возмо

жные 

значе

ния: 

мебел

ьный 

(иску

сстве

нный) 

мех, 

искус

ствен

ная 

замша 

(микр

офибр

а), 

ткань, 

нетка

ные 

матер

иалы 

обивочные 

материалы 

Предельное 

значение - 

искусственная 

кожа; возможные 

значения: 

мебельный 

(искусственный) 

мех, 

искусственная 

замша 

(микрофибра), 

ткань, нетканые 

материалы 

  

- - 

Предельная цена Не 

устан

овлен

о 

Предельная цена Не более 20 000,00   



11 
 

7 36.12.

11 

Мебель металлическая 

для офисов, 

административных 

помещений, учебных 

заведений, учреждений 

культуры и т.п. 

- - 

Материал (металл) Не 

устано

влено 

Материал 

(металл) 

Предельное 

значение – 

Материал - металл  

  

- - 

Предельная цена Не 

устан

овлен

о 

Предельная цена Не более 15000,00   

8 36.12.

12 

Мебель деревянная для 

офисов, 

административных 

помещений, учебных 

заведений, учреждений 

культуры и т.п. 

- - 

материал (вид 

древесины) 

Возмо

жное 

значе

ние - 

древе

сина 

хвойн

ых и 

мягко

листв

енных 

пород

: 

берез

а, 

листв

енниц

а, 

сосна, 

ель 

материал (вид 

древесины) 

Возможное 

значение - 

древесина 

хвойных и 

мягколиственных 

пород: береза, 

лиственница, 

сосна, ель 

  

- - 

Предельная цена Не 

устан

овлен

о 

Предельная цена Не более 10 000,00   

 Старшие должности (в том числе специалисты подведомственных казенных, бюджетных  

учреждений и муниципальных унитарных предприятий)   

9 30.02.

12 

Машины 

вычислительные 

электронные цифровые 

портативные массой не 

более 10 кг для 

039 
дю

йм 

размер и тип экрана, 

вес, тип процессора, 

частота процессора, 

размер оперативной 

памяти, объем 

Не 

устан

овлен

о 

Размер и тип 

экрана 

Не более 16   

166 

кил

огр

ам

Вес Не более 3 для 

ноутбука 

  



12 
 

автоматической 

обработки данных 

("лэптопы", "ноутбуки", 

"сабноутбуки"). 

Пояснения по требуемой 

продукции: ноутбуки, 

планшетные компьютеры 

м накопителя, тип 

жесткого диска, 

оптический привод, 

наличие модулей Wi-

Fi, Bluetooth, 

поддержки 3G 

(UMTS), тип 

видеоадаптера, время 

работы, 

операционная 

система, 

предустановленное 

программное 

обеспечение, 

предельная цена 

Не более 1,5 для 

планшета 

- - Тип процессора Не более 4 ядер   

2931 

гиг

аге

рц 

Частота 

процессора 

Не менее 2 для 

ноутбука 

Не менее 1,5 для 

планшета 

  

2553 

гиг

аба

йт 

Размер 

оперативной 

памяти 

Не более 4    

2553 

гиг

аба

йт 

Объем 

накопителя 

Не более 500   

- - 

Тип жесткого 

диска 

HDD для ноутбука 

Flash носитель для 

планшета 

  

- - 
Оптический 

привод 

Наличие для 

ноутбука 

  

- - 

Наличие 

модулей Wi-Fi, 

Bluetooth, 

поддержки 3G 

(UMTS) 

Наличие   

- - 
Тип 

видеоадаптера 

Интегрированный   

356 час 

Время работы Не менее 2 для 

ноутбука 

Не более 8 для 

  



13 
 

планшета 

- - 
Операционная 

система 

Наличие     

- - 

Предустановлен

ное программное 

обеспечение 

Наличие для 

ноутбука 

  

383 
руб

ль 

Предельная цена  Не более 55 000,00   

10 30.02.

15 

Машины 

вычислительные 

электронные цифровые 

прочие, содержащие или 

не содержащие в одном 

корпусе одно или два из 

следующих устройств 

для автоматической 

обработки данных: 

запоминающие 

устройства, устройства 

ввода, устройства 

вывода. Пояснения по 

требуемой продукции: 

компьютеры 

персональные 

настольные, рабочие 

станции вывода 

- - 

тип 

(моноблок/системны

й блок и монитор), 

размер 

экрана/монитора, 

тип процессора, 

частота процессора, 

размер оперативной 

памяти, объем 

накопителя, тип 

жесткого диска, 

оптический привод, 

тип видеоадаптера, 

операционная 

система, 

предустановленное 

программное 

обеспечение, 

предельная цена 

Не 

устано

влено 

Тип 

(моноблок/систе

мный блок и 

монитор) 

Системный блок и 

монитор  

  

039 
дю

йм 

Размер 

экрана/монитора 

18-23   

- - 
Тип процессора Не более  4 ядер   

2931 

гиг

аге

рц 

Частота 

процессора 

Не менее 2   

2553 

гиг

аба

йт 

Размер 

оперативной 

памяти  

Не более 4   

2553 

гиг

аба

йт 

Объем 

накопителя, тип 

жесткого диска, 

Не более 1000   

- - 
Оптический 

привод 

Наличие   

- - 
Тип 

видеоадаптера 

Интегрированный   



14 
 

- - 
Операционная 

система 

Наличие   

- - 

Предустановлен

ное программное 

обеспечение 

Наличие   

383 
руб

ль 

Предельная цена Не более 50 000,00   

11 30.02.

16 

Устройства ввода/вывода 

данных, содержащие или 

не содержащие в одном 

корпусе запоминающие 

устройства. Пояснения по 

требуемой продукции: 

принтеры, сканеры, 

многофункциональные 

устройства 

- - 

метод печати 

(струйный/лазерный 

- для 

принтера/многофунк

ционального 

устройства), 

разрешение 

сканирования (для 

сканера/многофункц

ионального 

устройства), 

цветность 

(цветной/черно-

белый), 

максимальный 

формат, скорость 

печати/сканирования

, наличие 

дополнительных 

модулей и 

интерфейсов 

(сетевой интерфейс, 

устройства чтения 

карт памяти и т.д.) 

Не 

устано

влено 

Метод печати 

(струйный/лазер

ный - для 

принтера/много

функциональног

о устройства) 

Лазерный, 

струйный 

  

- - 

Разрешение 

сканирования 

(для 

сканера/многофу

нкционального 

устройства) 

Не менее 

600*1200 dpi (для 

лазерного 

принтера, МФУ) 

  

- - 

Цветность 

(цветной/черно-

белый) 

Цветной, черно-

белый 

  

- - 
Максимальный 

формат 

А4   

- - 

Скорость 

печати/сканиров

ания 

Не более 20 

стр./мин. (для 

лазерного 

принтера, МФУ) 

Не более 34 

стр./мин. (для 

струйного 

  



15 
 

принтера) 

- - 

Наличие 

дополнительных 

модулей и 

интерфейсов 

(сетевой 

интерфейс, 

устройства 

чтения карт 

памяти и т.д.) 

USB   

383 
руб

ль 

Предельная цена Не более 25 000,00   

12 36.11.

11 

Мебель для сидения с 

металлическим каркасом 

- - 

материал (металл), 

обивочные 

материалы 

Преде

льное 

значе

ние - 

ткань; 

возмо

жные 

значе

ния: 

нетка

ные 

матер

иалы 

Материал 

(металл), 

обивочные 

материалы 

Предельное 

значение - ткань; 

возможные 

значения: 

нетканые 

материалы 

  

383 
руб

ль 

Не 

устан

овлен

о 

Предельная цена Не более 10 000,00   

13 36.11.

12 

Мебель для сидения с 

деревянным каркасом 

- - 

материал (вид 

древесины) 

Возмо

жное 

значе

ние - 

древе

сина 

хвойн

ых и 

мягко

материал (вид 

древесины) 

Возможное 

значение - 

древесина 

хвойных и 

мягколиственных 

пород: береза, 

лиственница, 

сосна, ель 

  



16 
 

листв

енных 

пород

: 

берез

а, 

листв

енниц

а, 

сосна, 

ель 

- - 

обивочные 

материалы 

Преде

льное 

значе

ние - 

ткань; 

возмо

жные 

значе

ния: 

нетка

ные 

матер

иалы 

обивочные 

материалы 

Предельное 

значение - ткань; 

возможные 

значения: 

нетканые 

материалы 

  

- - 

Предельная цена Не 

устан

овлен

о 

Предельная цена Не более 10 000,00   

14 36.12.

11 

Мебель металлическая 

для офисов, 

административных 

помещений, учебных 

заведений, учреждений 

культуры и т.п. 

- - 

Материал (металл) Не 

устано

влено 

Материал 

(металл) 

Предельное 

значение – 

Материал - металл  

  

- - 

Предельная цена Не 

устан

овлен

о 

Предельная цена Не более 15 000,00   

15 36.12.

12 

Мебель деревянная для 

офисов, 

административных 

помещений, учебных 

заведений, учреждений 

- - 

материал (вид 

древесины) 

Возмо

жное 

значе

ние - 

древе

сина 

материал (вид 

древесины) 

Возможное 

значение - 

древесина 

хвойных и 

мягколиственных 

пород: береза, 

  



17 
 

культуры и т.п. хвойн

ых и 

мягко

листв

енных 

пород

: 

берез

а, 

листв

енниц

а, 

сосна, 

ель 

лиственница, 

сосна, ель 

- - 

Предельная цена Не 

устан

овлен

о 

Предельная цена Не более 10 000,00   

Младшие должности (в том числе технический персонал подведомственных казенных, бюджетных  

учреждений и муниципальных унитарных предприятий)   

 

16 30.02.

12 

Машины 

вычислительные 

электронные цифровые 

портативные массой не 

более 10 кг для 

автоматической 

обработки данных 

("лэптопы", "ноутбуки", 

"сабноутбуки"). 

Пояснения по требуемой 

продукции: ноутбуки, 

планшетные компьютеры 

039 
дю

йм 

размер и тип экрана, 

вес, тип процессора, 

частота процессора, 

размер оперативной 

памяти, объем 

накопителя, тип 

жесткого диска, 

оптический привод, 

наличие модулей Wi-

Fi, Bluetooth, 

поддержки 3G 

(UMTS), тип 

видеоадаптера, время 

работы, 

операционная 

система, 

предустановленное 

программное 

Не 

устан

овлен

о 

Размер и тип 

экрана 

Не более 16   

166 

кил

огр

ам

м 

Вес Не более 3 для 

ноутбука 

Не более 1,5 для 

планшета 

  

- - 
Тип процессора Не более 4 ядер   

2931 

гиг

аге

рц 

Частота 

процессора 

Не менее 2 для 

ноутбука 

Не менее 1,5 для 

планшета 

  

2553 

гиг

аба

йт 

Размер 

оперативной 

памяти 

Не более 4    



18 
 

2553 

гиг

аба

йт 

обеспечение, 

предельная цена 

Объем 

накопителя 

Не более 500   

- - 

Тип жесткого 

диска 

HDD для 

ноутбука 

Flash носитель для 

планшета 

  

- - 
Оптический 

привод 

Наличие для 

ноутбука 

  

- - 

Наличие 

модулей Wi-Fi, 

Bluetooth, 

поддержки 3G 

(UMTS) 

Наличие   

- - 
Тип 

видеоадаптера 

Интегрированный   

356 час 

Время работы Не менее 2 для 

ноутбука 

Не более 8 для 

планшета 

  

- - 
Операционная 

система 

Наличие     

- - 

Предустановлен

ное программное 

обеспечение 

Наличие для 

ноутбука 

  

383 
руб

ль 

Предельная цена  Не более 

55 000,00 

  

17 30.02.

15 

Машины 

вычислительные 

электронные цифровые 

- - 
тип 

(моноблок/системны

Не 

устано

Тип 

(моноблок/систе

Системный блок и 

монитор  

  



19 
 

прочие, содержащие или 

не содержащие в одном 

корпусе одно или два из 

следующих устройств 

для автоматической 

обработки данных: 

запоминающие 

устройства, устройства 

ввода, устройства 

вывода. Пояснения по 

требуемой продукции: 

компьютеры 

персональные 

настольные, рабочие 

станции вывода 

й блок и монитор), 

размер 

экрана/монитора, 

тип процессора, 

частота процессора, 

размер оперативной 

памяти, объем 

накопителя, тип 

жесткого диска, 

оптический привод, 

тип видеоадаптера, 

операционная 

система, 

предустановленное 

программное 

обеспечение, 

предельная цена 

влено мный блок и 

монитор) 

039 
дю

йм 

Размер 

экрана/монитора 

18-23   

- - Тип процессора Не более  4 ядер   

2931 

гиг

аге

рц 

Частота 

процессора 

Не менее 2   

2553 

гиг

аба

йт 

Размер 

оперативной 

памяти  

Не более 4   

2553 

гиг

аба

йт 

Объем 

накопителя, тип 

жесткого диска, 

Не более 1000   

- - 
Оптический 

привод 

Наличие   

- - 
Тип 

видеоадаптера 

Интегрированный   

- - 
Операционная 

система 

Наличие   

- - 

Предустановлен

ное программное 

обеспечение 

Наличие   

383 
руб

ль 

Предельная цена Не более 50 

000,00 

  

18 30.02.

16 

Устройства ввода/вывода 

данных, содержащие или 

не содержащие в одном 

корпусе запоминающие 

- - 

метод печати 

(струйный/лазерный 

- для 

принтера/многофунк

Не 

устано

влено 

Метод печати 

(струйный/лазер

ный - для 

принтера/многоф

Лазерный, 

струйный 

  



20 
 

устройства. Пояснения по 

требуемой продукции: 

принтеры, сканеры, 

многофункциональные 

устройства 

ционального 

устройства), 

разрешение 

сканирования (для 

сканера/многофункц

ионального 

устройства), 

цветность 

(цветной/черно-

белый), 

максимальный 

формат, скорость 

печати/сканирования

, наличие 

дополнительных 

модулей и 

интерфейсов 

(сетевой интерфейс, 

устройства чтения 

карт памяти и т.д.) 

ункционального 

устройства) 

- - 

Разрешение 

сканирования 

(для 

сканера/многофу

нкционального 

устройства) 

Не менее 

600*1200 dpi (для 

лазерного 

принтера, МФУ) 

  

- - 

Цветность 

(цветной/черно-

белый) 

Цветной, черно-

белый 

  

- - 
Максимальный 

формат 

А4   

- - 

Скорость 

печати/сканиров

ания 

Не более 20 

стр./мин. (для 

лазерного 

принтера, МФУ) 

Не более 34 

стр./мин. (для 

струйного 

принтера) 

  

- - 

Наличие 

дополнительных 

модулей и 

интерфейсов 

(сетевой 

интерфейс, 

устройства 

чтения карт 

памяти и т.д.) 

USB   

383 руб Предельная цена Не более 25   



21 
 

ль 000,00 

19 36.11.

11 

Мебель для сидения с 

металлическим каркасом 

- - 

материал (металл), 

обивочные 

материалы 

Преде

льное 

значе

ние - 

ткань; 

возмо

жные 

значе

ния: 

нетка

ные 

матер

иалы 

Материал 

(металл), 

обивочные 

материалы 

Предельное 

значение - ткань; 

возможные 

значения: 

нетканые 

материалы 

  

383 
руб

ль 

Не 

устан

овлен

о 

Предельная цена Не более 4 000,00   

20 36.11.

12 

Мебель для сидения с 

деревянным каркасом 

- - 

материал (вид 

древесины) 

возмо

жное 

значе

ние - 

древе

сина 

хвойн

ых и 

мягко

листв

енных 

пород

: 

берез

а, 

листв

енниц

а, 

сосна, 

ель 

материал (вид 

древесины) 

возможное 

значение - 

древесина 

хвойных и 

мягколиственных 

пород: береза, 

лиственница, 

сосна, ель 

  

- - 
обивочные 

материалы 

Преде

льное 

значе

обивочные 

материалы 

Предельное 

значение - ткань; 

возможные 

  



22 
 

ние - 

ткань; 

возмо

жные 

значе

ния: 

нетка

ные 

матер

иалы 

значения: 

нетканые 

материалы 

- - 

Предельная цена Не 

устан

овлен

о 

Предельная цена Не более 4 000,00   

21 36.12.

11 

Мебель металлическая 

для офисов, 

административных 

помещений, учебных 

заведений, учреждений 

культуры и т.п. 

- - 

Материал (металл) Не 

устано

влено 

Материал 

(металл) 

Предельное 

значение – 

Материал - металл  

  

- - 

Предельная цена Не 

устан

овлен

о 

Предельная цена Не более 15 

000,00 

  

22 36.12.

12 

Мебель деревянная для 

офисов, 

административных 

помещений, учебных 

заведений, учреждений 

культуры и т.п. 

- - 

материал (вид 

древесины) 

Возмо

жное 

значе

ние - 

древе

сина 

хвойн

ых и 

мягко

листв

енных 

пород

: 

берез

а, 

листв

енниц

а, 

сосна, 

ель 

материал (вид 

древесины) 

Возможное 

значение - 

древесина 

хвойных и 

мягколиственных 

пород: береза, 

лиственница, 

сосна, ель 

  



23 
 

- - 

Предельная цена Не 

устан

овлен

о 

Предельная цена Не более 7 000,00   

 


